

Pregão/Concorrência Eletrônica

927355.162023 .30757 .4615 .132668047370

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**
Nº 00016/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 10 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 001/2023 de 18/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0015839/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00016/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uniformes (jaleco, calça, boné tipo árabe, camisa) para atender os funcionários da Companhia de Urbanização de Goiânia – COMURG na função de Trabalhador nos Serviços de Coleta, Limpeza e Conservação de áreas Públicas - TLP e de Eletricista, mediante contrato por demanda pelo Sistema de Registro de Preços conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1**Descrição:** Jaleco**Descrição Complementar:** Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 120,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 44,8300 e a quantidade de 40.000 Unidade .**Item: 2 - Grupo 1****Descrição:** Calça**Descrição Complementar:** Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Unissex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 114,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 44,8300 e a quantidade de 40.000 Unidade .**Item: 3 - Grupo 1****Descrição:** Boné**Descrição Complementar:** Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 40.000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 67,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 21,9900 e a quantidade de 40.000 Unidade .**Item: 4 - Grupo 2****Descrição:** Vestuário Proteção**Descrição Complementar:** Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 276,6600**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 170,5000 e a quantidade de 120 Unidade .**Item: 5 - Grupo 2****Descrição:** Vestuário Proteção**Descrição Complementar:** Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 120**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 255,0000**Situação:** Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 144,5000 e a quantidade de 120 Unidade .**

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 12.066.400,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4.466.000,0000 .**

Itens do grupo:

- 1 - Jaleco
- 2 - Calça
- 3 - Boné

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 63.799,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 37.800,0000 .**

Itens do grupo:

- 4 - Vestuário Proteção
- 5 - Vestuário Proteção

Histórico

Item: 1 - Grupo 1 - Jaleco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.918.367/0001-24	RARIDADE CONFECCOES LTDA Marca: Raridade Fabricante: Raridade Confeccões Modelo / Versão: Não aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40.000	R\$ 60,0000	R\$ 2.400.000,0000	06/04/2023 22:40:03
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA Marca: UNISTAMP Fabricante: UNISTAMP Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40.000	R\$ 62,0000	R\$ 2.480.000,0000	27/03/2023 15:00:25
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO, MATERIAL 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO SOB MEDIDA, COR BRANCA, TIPO GOLA ESPORTE, TIPO ABERTURA FRONTAL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40.000	R\$ 92,0000	R\$ 3.680.000,0000	06/04/2023 08:44:24
29.843.938/0001-55	MAB COMERCIO LTDA Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Jaleco	Sim	Sim	40.000	R\$ 94,9000	R\$ 3.796.000,0000	08/04/2023 15:36:55

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 4.000 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 96,0000	R\$ 3.840.000,0000	06/04/2023 14:52:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: marca propria

Fabricante: marca propria

Modelo / Versão: jaleco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO (67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER - TECIDO POLYBRIM OU SIMILAR), COR ALARANJADO ESCURO. GOLA TIPO CAMISA PESPONTADA, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES E CASEADO NO SENTIDO VERTICAL, MANGA LONGA, COM BAINHAS FIXAS, 1 (UM) BOLSO CHAPADO, COM 5 (CINCO) CANTOS, NA FRENTE ESQUERDA COM LOGOMARCA, COSTAS EM TECIDO ÚNICO COM LOGOMARCA. TAMANHOS: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 FAIXAS REFLETIVAS A CAMISETA DEVERÁ APRESENTAR DUAS FAIXAS REFLETIVAS DISPOSTAS VERTICALMENTE NAS LATERAIS (FRENTE E COSTAS) E DUAS EM CADA MANGA, DISPOSTAS HORIZONTALMENTE (SENDO UMA À MEIA ALTURA ENTRE OMBRO E COTOVELO E A OUTRA À MEIA ALTURA ENTRE PUNHO E COTOVELO), CONFORME MODELO. FAIXA REFLETIVA EM TECIDO ÚNICO COMBINADO EM AMARELO FLUORESCENTE DE 5,0 CM, COM TARJA REFLETIVA PRATA NA PARTE CENTRAL MEDINDO 2,5 CM CONFORME NORMA BRASILEIRA ABNT NBR15292. LOGOTIPO LOGOTIPO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, COM ASSINATURA POR AÇÃO: COMURG. IMPRESSO EM SILK SCREEN EM CORES ORIGINAIS. NAS COSTAS: CENTRALIZADA COM MEDIDA DE 20 CM X 07 CM. NA FRENTE: NA ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE COM NO TAMANHO 9 CM X 4.5 CM. A LOGO DEVERÁ SER APLICADA CONFORME ORIENTAÇÕES DO MANUAL DE APLICAÇÃO DA MARCA PREFEITURA DE GOIÂNIA. INDICAÇÃO: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

37.403.745/0001-01	LYSSA INTIMATES, COMERCIO, REALIZACOES E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 98,3300	R\$ 3.933.200,0000	09/04/2023 21:21:42
--------------------	---	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: LYSSA INTIMATES

Fabricante: LYSSA INTIMATES

Modelo / Versão: LYSSA INTIMATES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO (67% algodão e 33% poliéster) - tecido polybrim, cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000; M = 13.500; G = 13.500; GG = 6.500; EXG = 2.500. Faixas Refletivas. A Camiseta com duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo será aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. CONFORME DETALHAMENTO DO TR DO EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 100,0000	R\$ 4.000.000,0000	10/04/2023 00:05:43
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco - Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal.

Porte da empresa: ME/EPP

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 103,3800	R\$ 4.135.200,0000	06/04/2023 11:07:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: COMERCIAL VP

Fabricante: COMERCIAL VP

Modelo / Versão: COMERCIAL VP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JALECO (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 - M = 13.500 - G = 13.500 - GG = 6.500 e EXG 2.500. Faixas refletivas. A camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm. Logotipo: da Prefeitura de Goiânia, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas costas: centralizada com medida de 20 cm X 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com o tamanho de 9 cm X 4,5 cm. A logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.

Porte da empresa: ME/EPP

29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 116,0000	R\$ 4.640.000,0000	07/04/2023 11:13:00
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente na laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado e amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo. Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme Companhia de Urbanização de Goiânia CPLFLS. Av. Nazareno Roriz nº 1.122 – Setor Castelo Branco Goiânia–GO - CEP 74405-010 30Tel.: 55 62 3524-8645 orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP. Todas as especificações conforme edital Porte da empresa: ME/EPP</p>							
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA E COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 119,0000	R\$ 4.760.000,0000	06/04/2023 14:34:18
<p>Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: Jaleco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
13.611.287/0001-38	GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Não	40.000	R\$ 130,0000	R\$ 5.200.000,0000	06/04/2023 11:35:54
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 142,5200	R\$ 5.700.800,0000	06/04/2023 10:47:37
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 09:54:49
<p>Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo / Versão: JALECO POLYBRIM COM REFLETIVO E SILK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de</p>							

quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 13:45:06
--------------------	--	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: DOUBLESEG

Fabricante: DOUBLESEG

Modelo / Versão: JALECO COMURG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP.

Porte da empresa: ME/EPP

46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 15:40:17
--------------------	--	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal

Porte da empresa: ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 15:56:20
--------------------	--	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	08/04/2023 11:23:45
--------------------	--	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: LION CAPS

Fabricante: LION CAPS

Modelo / Versão: JALECO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm.

Porte da empresa: ME/EPP

33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇOES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 160,0000	R\$ 6.400.000,0000	08/04/2023 22:21:04
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PRO BAHIA CONFECÇÕES

Fabricante: MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGO

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal

Porte da empresa: ME/EPP

17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 170,0000	R\$ 6.800.000,0000	06/04/2023 17:09:13
<p>Marca: BELO BRASIL Fabricante: BELO BRASIL Modelo / Versão: BELO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco Material: 67% Algodão E 33% Poliéster , Tipo: Longo , Tipo Manga: Comprida , Quantidade Bolsos: 2 UN, Tamanho: Sob Medida , Cor: Branca , Tipo Gola: Esporte , Tipo Abertura: Frontal Porte da empresa: ME/EPP</p>							
18.381.449/0001-02	CONFECÇOES MCB LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 200,0000	R\$ 8.000.000,0000	06/04/2023 16:31:29
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: CONFECÇÕES MCB Modelo / Versão: PROPRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 250,0000	R\$ 10.000.000,0000	03/04/2023 14:59:21
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL LTDA	Sim	Não	40.000	R\$ 260,1000	R\$ 10.404.000,0000	10/04/2023 08:53:06
<p>Marca: LUXOR Fabricante: LUXOR Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP</p>							
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 400,0000	R\$ 16.000.000,0000	04/04/2023 14:29:03
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: JALECO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jaleco (67% algodão e 33% poliéster - tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	40.000	R\$ 1.000,0000	R\$ 40.000.000,0000	30/03/2023 21:43:55
<p>Marca: Própria Fabricante: Própria</p>							

Modelo / Versão: Própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Jaleco (67% algodão e 33% poliéster – tecido polybrim ou similar), cor alaranjado escuro. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda com logomarca, costas em tecido único com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Camiseta deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Nas Costas: centralizada com medida de 20 cm x 07 cm. Na frente: na altura do peito, lado esquerdo de quem veste com no tamanho 9 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP"

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 400,0000	17.504.052/0001-06	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 260,1000	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 250,0000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 200,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 170,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 160,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 142,5200	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 130,0000	13.611.287/0001-38	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 119,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 116,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 103,3800	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 100,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 98,3300	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 96,0000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 94,9000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 92,0000	06.299.991/0001-31	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 62,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 60,0000	39.918.367/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 69,6000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:10:38:027
R\$ 70,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:11:20:053
R\$ 79,7100	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:11:25:713
R\$ 66,2900	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:28:177
R\$ 48,1800	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:11:30:570
R\$ 48,1700	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:11:33:737
R\$ 120,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:11:33:973
R\$ 82,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:12:10:267
R\$ 100,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:12:57:867
R\$ 63,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:13:03:357
R\$ 91,5000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:13:06:543
R\$ 90,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:13:32:470
R\$ 100,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:13:41:087
R\$ 93,0000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:13:50:013
R\$ 77,8100	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:14:48:623
R\$ 89,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:15:39:740
R\$ 88,9000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:15:56:553
R\$ 60,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:16:21:900
R\$ 50,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:16:36:897
R\$ 48,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:19:00:603
R\$ 60,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:20:25:613
R\$ 50,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:21:34:657
R\$ 59,9000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:23:35:773
R\$ 49,5000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:23:49:397
R\$ 148,0300	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:24:40:430
R\$ 58,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:24:42:253

R\$ 40,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:24:58:093
R\$ 42,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:25:10:617
R\$ 80,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:26:19:227
R\$ 56,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:26:20:127
R\$ 78,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:26:35:643
R\$ 74,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:27:10:587
R\$ 125,8100	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:27:16:420
R\$ 55,2500	13.611.287/0001-38	10/04/2023 09:27:41:040
R\$ 55,5000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:28:25:280
R\$ 55,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:29:49:433
R\$ 42,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:29:56:983
R\$ 44,8300	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:31:36:443
R\$ 54,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:31:38:050
R\$ 53,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:32:10:573
R\$ 52,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:32:17:393
R\$ 51,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:32:27:817
R\$ 60,7700	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:32:52:673
R\$ 41,9900	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:35:07:013
R\$ 1,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:38:10:677

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	11/04/2023 15:17:25	Recusa da proposta. Fornecedor: NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na Ata de Realização.
Aceite de proposta	03/10/2023 09:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 44,8300.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 2 - Grupo 1 - Calça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.918.367/0001-24	RARIDADE CONFECCOES LTDA Marca: Raridade Fabricante: Raridade Confeccões Modelo / Versão: Não aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40.000	R\$ 40,0000	R\$ 1.600.000,0000	06/04/2023 22:40:03
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA Marca: UNISTAMP Fabricante: UNISTAMP Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Unisex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	40.000	R\$ 70,0000	R\$ 2.800.000,0000	27/03/2023 15:00:25
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: Calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos	Sim	Sim	40.000	R\$ 79,9000	R\$ 3.196.000,0000	06/04/2023 14:34:18

dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca.

Porte da empresa: ME/EPP

23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 82,0000	R\$ 3.280.000,0000	06/04/2023 14:52:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: marca propria**Fabricante:** marca propria**Modelo / Versão:** calça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA CONFECCIONADA EM TECIDO POLYBRIM OU SIMILAR (67% ALGODÃO E 33%), COR VERDE, COM ELÁSTICO NAS COSTAS E COM BRAGUILHA COM FECHAMENTO POR MEIO DE BOTÃO E ZÍPER, DOIS BOLSOS DIANTEIROS CHAPADOS, TIPO AMERICANO; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM DUAS COSTURAS COM LOGOMARCA. TAMANHOS: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 FAIXAS REFLETIVAS A CALÇA DEVERÁ APRESENTAR FAIXA REFLETIVA DISPOSTAS HORIZONTALMENTE NA ALTURA DA CANELA, SENDO FAIXA REFLETIVA EM TECIDO ÚNICO COMBINADO EM AMARELO FLUORESCENTE DE 5,0 CM, COM TARJA REFLETIVA PRATA NA PARTE CENTRAL MEDINDO 2,5 CM CONFORME NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 15292. LOGOTIPO LOGOTIPO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, COM ASSINATURA POR AÇÃO: COMURG. IMPRESSO EM SILK SCREEN EM CORES ORIGINAIS. NO BOLSO DIREITO TRASEIRO: CENTRALIZADO COM MEDIDA DE 09 CM X 4.5 CM. A LOGO DEVERÁ SER APLICADA CONFORME ORIENTAÇÕES DO MANUAL DE APLICAÇÃO DA MARCA PREFEITURA DE GOIÂNIA. INDICAÇÃO: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

29.843.938/0001-55	MAB COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 84,9000	R\$ 3.396.000,0000	08/04/2023 15:36:55
--------------------	----------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: Própria**Fabricante:** Próprio**Modelo / Versão:** Calça

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33% poliéster), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 88,0000	R\$ 3.520.000,0000	06/04/2023 08:44:24
--------------------	----------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: LOUCIC**Fabricante:** LOUCIC**Modelo / Versão:** LOUCIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA, MATERIAL 67% ALGODÃO/ 33% POLIÉSTER, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 2 LATERAIS E 2 TRASEIROS, TIPO CÓS COM ELÁSTICO E PALA, COR VARIADA, TAMANHO VARIADO, APLICAÇÃO UNIFORME

Porte da empresa: ME/EPP

46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 100,0000	R\$ 4.000.000,0000	10/04/2023 00:05:43
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça - Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , .Modelo: Unissex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: .

Porte da empresa: ME/EPP

37.403.745/0001-01	LYSSA INTIMATES, COMERCIO, REALIZACOES E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 102,3300	R\$ 4.093.200,0000	09/04/2023 21:21:42
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: LYSSA INTIMATES**Fabricante:** LYSSA INTIMATES**Modelo / Versão:** LYSSA INTIMATES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA confeccionada em tecido polybrim (67% algodão e 33% poliéster), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000; M = 13.500; G = 13.500; GG = 6.500; EXG = 2.500. Faixas Refletivas. A Calça terá faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. CONFORME DETALHAMENTO DO TR DO EDITAL.

Porte da empresa: ME/EPP

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 102,3700	R\$ 4.094.800,0000	06/04/2023 11:07:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: COMERCIAL VP**Fabricante:** COMERCIAL VP**Modelo / Versão:** COMERCIAL VP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%) na cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos

dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 - M = 13.500 - G = 13.500 - GG = 6.500 e EXG 2.500. Faixas Refletivas. A calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm. Logotipo: da Prefeitura de Goiânia, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm X 4,5 cm. A logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.

Porte da empresa: ME/EPP

29.317.926/0001-97 GARAY Sim Sim 40.000 R\$ 112,0000 R\$ 4.480.000,0000 07/04/2023 11:13:00

INDUSTRIA E
COMERCIO
TEXTIL LTDA

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP. Todas as especificações conforme edital

Porte da empresa: ME/EPP

03.466.646/0001-57 DOUBLE SEG Sim Sim 40.000 R\$ 120,0000 R\$ 4.800.000,0000 06/04/2023 13:45:06

INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

Marca: DOUBLESEG

Fabricante: DOUBLESEG

Modelo / Versão: CALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

47.291.550/0001-70 MAX SUPPLY Sim Sim 40.000 R\$ 142,5200 R\$ 5.700.800,0000 06/04/2023 10:47:37

COMERCIAL LTDA

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIA

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

17.231.920/0001-13 BELO BRASIL Sim Sim 40.000 R\$ 144,0000 R\$ 5.760.000,0000 06/04/2023 17:09:13

UNIFORMES LTDA

Marca: BELO BRASIL

Fabricante: BELO BRASIL

Modelo / Versão: BELO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Unissex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme

Porte da empresa: ME/EPP

29.114.237/0001-85 MALU INDUSTRIA Sim Sim 40.000 R\$ 150,0000 R\$ 6.000.000,0000 06/04/2023 09:54:49

E COMERCIO DE

EPI'S E

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo / Versão: CALÇA POLYBRIM COM REFLETIVO E SILK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

13.611.287/0001-38	GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Não	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 11:35:54
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP</p>							
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 15:40:17
<p>Marca: propria Fabricante: propria Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Unisex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 15:56:20
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	08/04/2023 11:23:45
<p>Marca: LION CAPS Fabricante: LION CAPS Modelo / Versão: CALÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇOES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 160,0000	R\$ 6.400.000,0000	08/04/2023 22:21:04
<p>Marca: PRO BAHIA CONFECÇÕES Fabricante: MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGO Modelo / Versão: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Unisex , Quantidade Bolsos: 2 Laterais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico E Pala , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Aplicação: Uniforme Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 180,0000	R\$ 7.200.000,0000	03/04/2023 14:59:21
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo / Versão: EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0</p>							

cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

18.381.449/0001-02 CONFECOES Sim Sim 40.000 R\$ 200,0000 R\$ 8.000.000,0000 06/04/2023
MCB LTDA 16:31:29

Marca: PROPRIA

Fabricante: CONFECÇÕES MCB

Modelo / Versão: PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

03.578.434/0001-61 CALUX Sim Não 40.000 R\$ 272,5500 R\$ 10.902.000,0000 10/04/2023
COMERCIAL LTDA 08:53:06

Marca: LUXOR

Fabricante: LUXOR

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: ME/EPP

17.504.052/0001-06 UNISUL Não Não 40.000 R\$ 400,0000 R\$ 16.000.000,0000 04/04/2023
COMERCIO LTDA 14:29:03

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo / Versão: CALÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.728.467/0001-10 NS KARYDI Não Não 40.000 R\$ 1.000,0000 R\$ 40.000.000,0000 30/03/2023
INDUSTRIA E 21:43:55
COMERCIO LTDA.

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo / Versão: Própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Calça confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor verde, com elástico nas costas e com braguilha com fechamento por meio de botão e zíper, dois bolsos dianteiros chapados, tipo americano; dois bolsos traseiros com duas costuras com logomarca. Tamanhos: P = 4.000 M = 13.500 G = 13.500 GG = 6.500 EXG = 2.500 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva em tecido único combinado em amarelo fluorescente de 5,0 cm, com tarja refletiva prata na parte central medindo 2,5 cm conforme Norma Brasileira ABNT NBR 15292. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Indicação: TLP"

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 400,0000	17.504.052/0001-06	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 272,5500	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 200,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 180,0000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 160,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	13.611.287/0001-38	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 144,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:00:08:397

R\$ 142,5200	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 120,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 112,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 102,3700	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 102,3300	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 100,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 88,0000	06.299.991/0001-31	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 84,9000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 82,0000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 79,9000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 70,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 40,0000	39.918.367/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 59,4500	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:10:48:980
R\$ 74,9000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:11:25:633
R\$ 66,9000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:28:410
R\$ 58,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:11:30:227
R\$ 48,1800	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:11:31:233
R\$ 100,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:11:40:283
R\$ 85,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:12:13:473
R\$ 90,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:13:06:170
R\$ 80,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:13:10:093
R\$ 72,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:13:21:337
R\$ 74,5000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:13:22:260
R\$ 100,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:13:45:840
R\$ 83,0000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:13:52:747
R\$ 72,8600	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:14:48:067
R\$ 89,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:15:42:550
R\$ 71,4000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:16:13:513
R\$ 60,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:16:23:547
R\$ 50,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:16:37:770
R\$ 58,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:19:03:780
R\$ 50,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:20:49:913
R\$ 63,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:21:44:563
R\$ 59,8000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:24:24:630
R\$ 155,1600	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:24:41:000
R\$ 45,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:24:59:807
R\$ 57,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:25:20:267
R\$ 39,9900	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:26:17:440
R\$ 55,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:26:24:040
R\$ 54,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:26:31:673
R\$ 49,5000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:26:33:857
R\$ 131,8800	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:27:17:010
R\$ 68,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:27:18:690
R\$ 63,7500	13.611.287/0001-38	10/04/2023 09:28:09:253
R\$ 49,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:29:39:863
R\$ 41,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:30:15:523
R\$ 44,8300	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:31:42:747
R\$ 48,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:32:06:427
R\$ 61,3300	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:33:10:387
R\$ 53,9900	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:35:18:927
R\$ 1,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:38:12:663

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	11/04/2023 15:17:25	Recusa da proposta. Fornecedor: NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na Ata de Realização.
Aceite de proposta	03/10/2023 09:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 44,8300.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Boné

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
39.918.367/0001-24	RARIDADE CONFECOES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 20,0000	R\$ 800.000,0000	06/04/2023 22:40:03
<p>Marca: Raridade Fabricante: Raridade Confecções Modelo / Versão: Não aplica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
29.843.938/0001-55	MAB COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 26,9000	R\$ 1.076.000,0000	08/04/2023 15:36:55
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo / Versão: Boné Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%poliéster), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 32,0000	R\$ 1.280.000,0000	06/04/2023 14:52:06
<p>Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo / Versão: bone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ TIPO ÁRABE, CONFECCIONADO EM TECIDO POLYBRIM OU SIMILAR (67% ALGODÃO E 33%), COR LARANJA (PANTONE 17-1349 TCX) COM 05 (CINCO) GOMOS, COM ABA CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO, COM REGULADOR PLÁSTICO, DE DIÂMETRO DE CRÂNIO, MONTADO EM GOMOS, COM BOTÃO ENCAPADO, NA JUNÇÃO SUPERIOR, COM DOIS ILHOSES DE PRESSÃO NA PARTE ANTERIOR DA ABA. LOGOTIPO LOGOTIPO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, COM ASSINATURA POR AÇÃO: COMURG. IMPRESSO EM SILK SCREEN EM CORES ORIGINAIS. NA PARTE CENTRAL: CENTRALIZADO COM MEDIDA DE 09 CM X 4.5 CM. A LOGO DEVERÁ SER APLICADA CONFORME ORIENTAÇÕES DO MANUAL DE APLICAÇÃO DA MARCA PREFEITURA DE GOIÂNIA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
37.403.745/0001-01	LYSSA INTIMATES, COMERCIO, REALIZACOES E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 33,2000	R\$ 1.328.000,0000	09/04/2023 21:21:42
<p>Marca: LYSSA INTIMATES Fabricante: LYSSA INTIMATES Modelo / Versão: LYSSA INTIMATES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ TIPO ÁRABE, confeccionado em tecido polybrim (67% algodão e 33% poliéster), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba de 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo. PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. CONFORME DETALHAMENTO DO TR DO EDITAL. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 38,0000	R\$ 1.520.000,0000	06/04/2023 08:44:24
<p>Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECOES E ESTAMPARIA LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 42,0000	R\$ 1.680.000,0000	27/03/2023 15:00:25
<p>Marca: UNISTAMP Fabricante: UNISTAMP Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material ABA: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção</p>							

Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida

Porte da empresa: ME/EPP

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 49,9000	R\$ 1.996.000,0000	06/04/2023 14:34:18
	Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: Boné tipo árabe Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: entralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 50,0000	R\$ 2.000.000,0000	06/04/2023 13:45:06
	Marca: DOUBLESEG Fabricante: DOUBLESEG Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 50,0000	R\$ 2.000.000,0000	08/04/2023 11:23:45
	Marca: LION CAPS Fabricante: LION CAPS Modelo / Versão: BONE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 50,0000	R\$ 2.000.000,0000	10/04/2023 00:05:43
	Marca: JEG Fabricante: JEG Modelo / Versão: BONÉ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné - Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 54,0000	R\$ 2.160.000,0000	06/04/2023 17:09:13
	Marca: BELO BRASIL Fabricante: BELO BRASIL Modelo / Versão: BELO BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida						
	Porte da empresa: ME/EPP						
13.611.287/0001-38	GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Não	40.000	R\$ 60,0000	R\$ 2.400.000,0000	06/04/2023 11:35:54
	Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	40.000	R\$ 60,0000	R\$ 2.400.000,0000	08/04/2023 22:21:04

ARTIGOS DO
VESTUARIO LTDA**Marca:** PRO BAHIA CONFECÇÕES**Fabricante:** MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGO**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida**Porte da empresa:** ME/EPP

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 63,0000	R\$ 2.520.000,0000	06/04/2023 11:07:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: COMERCIAL VP**Fabricante:** COMERCIAL VP**Modelo / Versão:** COMERCIAL VP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné tipo árabe, confeccionada em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%) na cor laranja (Pantone 17-1349 TCX), com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30 cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo: da Prefeitura de Goiânia, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm X 4,5 cm. A logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.**Porte da empresa:** ME/EPP

03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL LTDA	Sim	Não	40.000	R\$ 64,5000	R\$ 2.580.000,0000	10/04/2023 08:53:06
--------------------	-------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: LUXOR**Fabricante:** LUXOR**Modelo / Versão:** BONE TIPO ARABE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.**Porte da empresa:** ME/EPP

47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 69,9200	R\$ 2.796.800,0000	06/04/2023 10:47:37
--------------------	------------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo / Versão:** BONÉ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 70,0000	R\$ 2.800.000,0000	06/04/2023 15:56:20
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 80,0000	R\$ 3.200.000,0000	06/04/2023 09:54:49
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: MARCA PRÓPRIA**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA**Modelo / Versão:** BONÉ ÁRABE POLYBRIM COM SILK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.**Porte da empresa:** ME/EPP

33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 85,0000	R\$ 3.400.000,0000	03/04/2023 14:59:21
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------------	------------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17- 1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 98,0000	R\$ 3.920.000,0000	07/04/2023 11:13:00
--------------------	--	-----	-----	--------	-------------	--------------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** FABRICAÇÃO PRÓPRIA**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Todas as especificações conforme edital

Porte da empresa: ME/EPP

24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	40.000	R\$ 100,0000	R\$ 4.000.000,0000	30/03/2023 21:43:55
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: Própria**Fabricante:** Própria**Modelo / Versão:** Própria

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia."

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000.000,0000	06/04/2023 15:40:17
--------------------	---	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: propria**Fabricante:** propria**Modelo / Versão:** boné

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné Material Corpo: Brim , Material Aba: Polietileno , Material Regulador Abertura: Velcro , Modelo: Touca Árabe , Cor: Caqui , Características Adicionais: Modelo Com Proteção Para Pescoço E Ombro , Tamanho: Sob Medida

Porte da empresa: ME/EPP

18.381.449/0001-02	CONFECÇOES MCB LTDA	Sim	Sim	40.000	R\$ 200,0000	R\$ 8.000.000,0000	06/04/2023 16:31:29
--------------------	---------------------	-----	-----	--------	--------------	--------------------	---------------------

Marca: PROPRIA**Fabricante:** CONFECÇÕES MCB**Modelo / Versão:** PROPRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.

Porte da empresa: ME/EPP

17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO LTDA	Não	Não	40.000	R\$ 350,0000	R\$ 14.000.000,0000	04/04/2023 14:29:03
--------------------	----------------------	-----	-----	--------	--------------	---------------------	---------------------

Marca: PRÓPRIA**Fabricante:** PRÓPRIO**Modelo / Versão:** BONÉ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Boné tipo árabe, confeccionado em tecido polybrim ou similar (67% algodão e 33%), cor laranja (Pantone 17-1349 TCX) com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico, de diâmetro de crânio, montado em gomos, com botão encapado, na junção superior, com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. Na parte central: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	17.504.052/0001-06	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 200,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 100,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:00:08:397

R\$ 98,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 85,0000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 80,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 70,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 69,9200	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 64,5000	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 63,0000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 60,0000	13.611.287/0001-38	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 60,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 54,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 50,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 50,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 50,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 49,9000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 42,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 38,0000	06.299.991/0001-31	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 33,2000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 32,0000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 26,9000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 20,0000	39.918.367/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 23,2000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:10:57:143
R\$ 19,9900	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:21:477
R\$ 52,0700	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:11:25:777
R\$ 18,1200	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:28:653
R\$ 23,6300	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:11:31:863
R\$ 33,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:11:38:943
R\$ 40,0000	03.466.646/0001-57	10/04/2023 09:11:45:543
R\$ 49,9000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:12:57:063
R\$ 35,0000	17.231.920/0001-13	10/04/2023 09:13:13:380
R\$ 30,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:13:22:600
R\$ 28,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:13:27:427
R\$ 29,9000	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:13:44:107
R\$ 50,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:13:52:237
R\$ 26,0000	29.843.938/0001-55	10/04/2023 09:14:00:363
R\$ 51,3200	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:14:48:690
R\$ 29,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:16:08:010
R\$ 40,0000	46.344.078/0001-24	10/04/2023 09:16:29:380
R\$ 28,4400	33.841.838/0001-67	10/04/2023 09:16:40:940
R\$ 22,0000	07.620.913/0001-50	10/04/2023 09:19:07:373
R\$ 17,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:20:59:313
R\$ 23,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:21:50:560
R\$ 36,7900	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:24:41:607
R\$ 20,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:24:45:217
R\$ 34,0000	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:25:02:227
R\$ 16,9000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:25:50:710
R\$ 30,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:26:28:833
R\$ 18,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:26:39:727
R\$ 15,0000	18.381.449/0001-02	10/04/2023 09:27:02:950
R\$ 16,0000	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:27:09:383
R\$ 31,2900	03.578.434/0001-61	10/04/2023 09:27:17:643
R\$ 33,9900	29.317.926/0001-97	10/04/2023 09:28:24:777
R\$ 16,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:28:35:403
R\$ 16,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:30:07:610
R\$ 15,5000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:31:48:070
R\$ 21,9900	47.291.550/0001-70	10/04/2023 09:31:49:770
R\$ 16,6100	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:33:10:750
R\$ 15,9900	37.403.745/0001-01	10/04/2023 09:35:28:080
R\$ 1,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:38:16:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	11/04/2023 15:17:25	Recusa da proposta. Fornecedor: NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., CNPJ/CPF: 24.728.467/0001-10, pelo melhor lance de R\$ 1,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na Ata de Realização.
Aceite de proposta	03/10/2023 09:30:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 21,9900.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 2 - Vestuário Proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA Marca: LOUCIC Fabricante: LOUCIC Modelo / Versão: LOUCIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL META-ARAMIDA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMAS, TIPO MEIAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 92,0000	R\$ 11.040,0000	06/04/2023 08:44:07
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: propria Fabricante: propria Modelo / Versão: VESTUARIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 150,0000	R\$ 18.000,0000	06/04/2023 15:40:17
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA Marca: WANA WEAR Fabricante: WANA WEAR Modelo / Versão: COMURG-GO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm ² . Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Com faixas refletivas e logotipos (conforme vossa descrição). CA 42277 - TECIDO SATURNO FR - ATPV 9,1 cal/cm ² Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 218,0000	R\$ 26.160,0000	06/04/2023 17:13:55
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: FARP CA 32.553 Fabricante: FARP CA 32.553 Modelo / Versão: FARP CA 32.553 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm ² . Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: cinza (pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixa refletiva A camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo: da Prefeitura de Goiânia, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm X 4,5 cm. Nas costas: centralizada com medida de 20 cm X 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F1959M-06 ^a ; ASTM D 6413-08; ASTM 1506-08. Certificado de Aprovação (CA) junto ao ministério do trabalho e emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATP inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurada na vestimenta). Indicação: ELETRICISTA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 226,8000	R\$ 27.216,0000	06/04/2023 11:07:22
40.230.067/0001-37	40.230.067 JACIRENE MARIA SANTOS MAIA PIAUI Marca: MGEPI Fabricante: MGEPI Modelo / Versão: 2023 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	120	R\$ 230,0000	R\$ 27.600,0000	06/04/2023 11:55:30

37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 250,0000	R\$ 30.000,0000	08/04/2023 11:23:45
<p>Marca: LION CAPS Fabricante: LION CAPS Modelo / Versão: CAMISA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. Nas costas: centralizado com medida de 20 cm x 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621- 06; ASTM F 1959/F 1959M-06a; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista Porte da empresa: ME/EPP</p>							
23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 252,0000	R\$ 30.240,0000	06/04/2023 14:52:06
<p>Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo / Versão: camisa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO ANTICHAMA, ATPV 8,0 CAL/CM2. GOLA TIPO CAMISA PESPONTADA, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÕES E CASEADO NO SENTIDO VERTICAL, PALA PARA COBRIR BOTÕES, MANGA LONGA, COM BAINHAS FIXAS, 1 (UM) BOLSO CHAPADO, COM 5 (CINCO) CANTOS, NA FRENTE ESQUERDA. COR: CINZA (PANTONE 18-5206 TCX). TAMANHOS: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 FAIXAS REFLETIVAS A CAMISA DEVERÁ APRESENTAR DUAS FAIXAS REFLETIVAS DISPOSTAS VERTICALMENTE NAS LATERAIS (FRENTE E COSTAS) E DUAS EM CADA MANGA, DISPOSTAS HORIZONTALMENTE (SENDO UMA À MEIA ALTURA ENTRE OMBRO E COTOVELO E A OUTRA À MEIA ALTURA ENTRE PUNHO E COTOVELO), CONFORME MODELO. FAIXA REFLETIVA DE 5,0 CM COMPOSTA DE TECIDO RETARDANTE A CHAMA PRATA. LOGOTIPO LOGOTIPO DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, COM ASSINATURA POR AÇÃO: COMURG. IMPRESSO EM SILK SCREEN EM CORES ORIGINAIS. NO BOLSO ESQUERDO: CENTRALIZADO COM MEDIDA DE 09 CM X 4.5 CM. NAS COSTAS: CENTRALIZADO COM MEDIDA DE 20 CM X 07 CM. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS), PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO E QUE ATENDA AS NORMAS TÉCNICAS: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F 1959M-06a; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A) JUNTO AO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE E INSCRIÇÃO DO MESMO NA VESTIMENTA EM LOCAL VISÍVEL. NÍVEL DE PROTEÇÃO - ATPV INSCRITO NO UNIFORME EM LOCAL VISÍVEL (O BORDADO DEVE SER FEITO EM UM PEDAÇO DE TECIDO NA MESMA COR DA VESTIMENTA E COSTURADO NA VESTIMENTA). INDICAÇÃO: ELETRICISTA Porte da empresa: ME/EPP</p>							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	120	R\$ 300,0000	R\$ 36.000,0000	30/03/2023 21:43:55
<p>Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. Nas costas: centralizado com medida de 20 cm x 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621- 06; ASTM F 1959/F 1959M-06a; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista" Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 300,0000	R\$ 36.000,0000	06/04/2023 09:54:50
<p>Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: CAMISA ANTICHAMA COM REFLETIVO E SILK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. Nas costas: centralizado com medida de 20 cm x 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F</p>							

1930-08; ASTM F 2621- 06; ASTM F 1959/F 1959M-06ª; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista

Porte da empresa: ME/EPP

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 355,0000	R\$ 42.600,0000	06/04/2023 14:34:18
<p>Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: Camisa de segurança Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇOES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 390,0000	R\$ 46.800,0000	08/04/2023 22:21:04
<p>Marca: PRO BAHIA CONFECÇÕES Fabricante: MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGO Modelo / Versão: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, Porte da empresa: ME/EPP</p>							
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 450,0000	R\$ 54.000,0000	06/04/2023 15:56:20
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. Nas costas: centralizado com medida de 20 cm x 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621- 06; ASTM F 1959/F 1959M-06ª; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista Porte da empresa: ME/EPP</p>							
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/04/2023 15:11:35
<p>Marca: WW UNIFORMES Fabricante: WW UNIFORMES Modelo / Versão: UNICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). MARCA: WW UNIFORMES Porte da empresa: ME/EPP</p>							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	06/04/2023 13:54:32
<p>Marca: MG EPI Fabricante: MG EPI Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Camisa de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm2. Gola tipo camisa pespontada, com fechamento através de botões e caseado no sentido vertical, pala para cobrir botões, manga longa, com bainhas fixas, 1 (um) bolso chapado, com 5 (cinco) cantos, na frente esquerda. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX). Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Camisa deverá apresentar duas faixas refletivas dispostas verticalmente nas laterais (frente e costas) e duas em cada manga, dispostas horizontalmente (sendo uma à meia altura entre ombro e cotovelo e a outra à meia altura entre punho e cotovelo), conforme modelo. Faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso esquerdo: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. Nas costas: centralizado com medida de 20 cm x 07 cm. Aprovado para: proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621- 06; ASTM F 1959/F 1959M-06ª; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista. CA: 36377 Porte da empresa: ME/EPP</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.509.243/0001-76	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 1.000,0000	01.424.128/0001-45	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 450,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 390,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 355,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 300,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 300,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 252,0000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 250,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 230,0000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 226,8000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 218,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 92,0000	06.299.991/0001-31	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 182,7000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:11:09:867
R\$ 299,9900	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:11:12:960
R\$ 150,6000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:28:960
R\$ 350,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:14:36:533
R\$ 150,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:16:05:073
R\$ 280,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:16:15:230
R\$ 279,9900	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:16:57:510
R\$ 182,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:17:17:767
R\$ 210,0000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:19:47:413
R\$ 171,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:21:59:843
R\$ 187,5000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:27:34:153
R\$ 170,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:30:58:793
R\$ 100,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:33:17:700
R\$ 138,0500	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:34:48:180
R\$ 170,5000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:36:58:030
R\$ 99,9000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:38:57:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/05/2023 09:41:57	Recusa da proposta. Fornecedor: LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.210.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 99,9000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na Ata.
Recusa de proposta	17/05/2023 14:26:20	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO MACHADO BALDI LTDA, CNPJ/CPF: 06.299.991/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 92,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	17/05/2023 14:26:41	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 138,0500. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 09:30:08	Recusa da proposta. Fornecedor: LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.351.958/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 09:30:18	Recusa da proposta. Fornecedor: LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.351.958/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	03/10/2023 09:31:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 170,5000.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

Item: 5 - Grupo 2 - Vestuário Proteção

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 88,0000	R\$ 10.560,0000	06/04/2023 08:44:07

Marca: LOUCIC
Fabricante: LOUCIC
Modelo / Versão: LOUCIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL META-ARAMIDA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTICHAMAS, TIPO MEIAS
Porte da empresa: ME/EPP

46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 150,0000	R\$ 18.000,0000	06/04/2023 15:40:17
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo / Versão: VESTUARIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias
Porte da empresa: ME/EPP

43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 185,0000	R\$ 22.200,0000	06/04/2023 17:13:55
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: WANA WEAR
Fabricante: WANA WEAR
Modelo / Versão: COMURG-GO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm². Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Com faixas refletivas e logotipos (conforme vossa descrição). CA 42279 - TECIDO SATURNO FR - ATPV 9,1 cal/cm² Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10
Porte da empresa: ME/EPP

23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 187,2000	R\$ 22.464,0000	06/04/2023 14:52:06
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: marca propria
Fabricante: marca propria
Modelo / Versão: calça
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO ANTICHAMA ATPV = 8,0 CAL/CM². CÓS POSTIÇO, COM 4,5CM DE LARGURA, COM ELÁSTICO EMBUTIDO NA PARTE TRASEIRA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE CASEADO SEM BOTÕES, 07 PASSANTES, VISTA EMBUTIDA COM BOTÕES, 02 BOLSOS FRONTAIS CHAPADOS, COM ABERTURA TIPO AMERICANO, TRASEIRO, COM PALAS E 02 BOLSOS CHAPADOS NOS 05 CANTOS. COR: CINZA (PANTONE 18-5206 TCX) TAMANHOS: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 FAIXAS REFLETIVAS A CALÇA DEVERÁ APRESENTAR FAIXA REFLETIVA DISPOSTAS HORIZONTALMENTE NA ALTURA DA CANELA, SENDO FAIXA REFLETIVA DE 5,0 CM
Porte da empresa: ME/EPP

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 198,0000	R\$ 23.760,0000	06/04/2023 11:07:22
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: FARP CA 32.551
Fabricante: FARP CA 32.551
Modelo / Versão: FARP CA 32.551
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionada em tecido antichama, ATPV 8,0 cal/cm². Cós postiço, com 4,5 de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixa refletiva A calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo da Calça: da Prefeitura de Goiânia, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm X 4,5 cm. A logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca da Prefeitura de Goiânia. Aprovado para: proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F1959M-06ª; ASTM D 6413-08; ASTM 1506-08. Certificado de Aprovação (CA) junto ao ministério do trabalho e emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATP inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurada na vestimenta). Indicação: ELETRICISTA
Porte da empresa: ME/EPP

40.230.067/0001-37	40.230.067 JACIRENE MARIA SANTOS MAIA PIAUI	Sim	Sim	120	R\$ 230,0000	R\$ 27.600,0000	06/04/2023 11:55:30
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: MGEPI
Fabricante: MGEPI
Modelo / Versão: 2023
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Características Adicionais: Antichamas , Tipo: Meias
Porte da empresa: ME/EPP

37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 250,0000	R\$ 30.000,0000	08/04/2023 11:23:45
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	-----------------	------------------------

Marca: LION CAPS
Fabricante: LION CAPS
Modelo / Versão: CALÇA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm².
Porte da empresa: ME/EPP

24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 290,0000	R\$ 34.800,0000	06/04/2023 14:34:18
Marca: AFA Fabricante: AFA Modelo / Versão: Calça Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm ² . Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza Porte da empresa: ME/EPP							
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	120	R\$ 300,0000	R\$ 36.000,0000	30/03/2023 21:43:55
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo / Versão: Própria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm ² . Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo calça Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Aprovado para: proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F 1959M- 06ª; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista" Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 300,0000	R\$ 36.000,0000	06/04/2023 09:54:50
Marca: MAICOL Fabricante: MAICOL Modelo / Versão: CALÇA ANTICHAMA COM REFLETIVO E SILK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm ² . Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo calça Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Aprovado para: proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F 1959M- 06ª; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista Porte da empresa: ME/EPP							
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 390,0000	R\$ 46.800,0000	08/04/2023 22:21:04
Marca: PRO BAHIA CONFECÇÕES Fabricante: MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGO Modelo / Versão: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vestuário Proteção Material: Meta-Aramida , Tamanho: Único , Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm ² . Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento Porte da empresa: ME/EPP							
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 450,0000	R\$ 54.000,0000	06/04/2023 15:56:20
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm ² . Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata.							

Logotipo calça Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Aprovado para: proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F 1959M06^a; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista SELBRIM 120 Und. R\$ 450,00 R\$ 54.000,00
Porte da empresa: ME/EPP

11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	05/04/2023 15:11:35
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: WW UNIFORMES

Fabricante: WW UNIFORMES

Modelo / Versão: UNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm². Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) MARCA: WW UNIFORMES

Porte da empresa: ME/EPP

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	120	R\$ 1.000,0000	R\$ 120.000,0000	06/04/2023 13:54:32
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: MG EPI

Fabricante: MG EPI

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calça de segurança confeccionado em tecido antichama ATPV = 8,0 cal/cm². Cós postiço, com 4,5cm de largura, com elástico embutido na parte traseira e fechamento através de caseado sem botões, 07 passantes, vista embutida com botões, 02 bolsos frontais chapados, com abertura tipo americano, traseiro, com palas e 02 bolsos chapados nos 05 cantos. Cor: Cinza (Pantone 18-5206 TCX) Tamanhos: P = 20 M = 35 G = 35 GG = 20 EXG = 10 Faixas Refletivas A Calça deverá apresentar faixa refletiva dispostas horizontalmente na altura da canela, sendo faixa refletiva de 5,0 cm composta de tecido retardante a chama prata. Logotipo calça Logotipo da PREFEITURA DE GOIÂNIA, com assinatura por ação: COMURG. Impresso em silk screen em cores originais. No bolso direito traseiro: centralizado com medida de 09 cm x 4.5 cm. A Logo deverá ser aplicada conforme orientações do Manual de Aplicação da Marca Prefeitura de Goiânia. Aprovado para: proteção dos membros inferiores do usuário contra agentes térmicos (calor e chamas), provenientes de arco elétrico e fogo repentino e que atenda as normas técnicas: ASTM F 1930-08; ASTM F 2621-06; ASTM F 1959/F 1959M 06^a; ASTM D 6413-08; ASTM F 1506-08. Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista CA: 36378

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	11.509.243/0001-76	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 1.000,0000	01.424.128/0001-45	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 450,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 390,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 300,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 300,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 290,0000	24.935.788/0001-96	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 250,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 230,0000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 198,0000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 187,2000	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 185,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 150,0000	46.351.958/0001-28	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 88,0000	06.299.991/0001-31	10/04/2023 09:00:08:397
R\$ 135,7200	23.527.411/0001-35	10/04/2023 09:11:17:843
R\$ 130,8000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:11:29:240
R\$ 350,0000	33.993.442/0001-35	10/04/2023 09:14:40:557
R\$ 150,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:16:09:467
R\$ 280,0000	33.907.385/0001-24	10/04/2023 09:16:17:713
R\$ 280,0000	29.114.237/0001-85	10/04/2023 09:16:57:583
R\$ 154,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:17:44:567
R\$ 210,0000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:21:54:907
R\$ 145,0000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:22:06:907
R\$ 187,5000	40.230.067/0001-37	10/04/2023 09:27:49:670
R\$ 180,0000	24.728.467/0001-10	10/04/2023 09:30:46:473
R\$ 80,0000	37.210.236/0001-62	10/04/2023 09:33:25:650
R\$ 119,9000	36.358.654/0001-39	10/04/2023 09:34:53:087
R\$ 144,5000	43.093.948/0001-41	10/04/2023 09:37:30:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	09/05/2023 09:41:57	Recusa da proposta. Fornecedor: LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 37.210.236/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na Ata.
Recusa de proposta	17/05/2023 14:26:20	Recusa da proposta. Fornecedor: EDUARDO MACHADO BALDI LTDA, CNPJ/CPF: 06.299.991/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 88,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	17/05/2023 14:26:41	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 119,9000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 09:30:08	Recusa da proposta. Fornecedor: LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.351.958/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 09:30:18	Recusa da proposta. Fornecedor: LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 46.351.958/0001-28, pelo melhor lance de R\$ 150,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	03/10/2023 09:31:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 144,5000.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 2.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
39.918.367/0001-24	RARIDADE CONFECÇÕES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.800.000,0000	06/04/2023 22:40:03
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇÕES E ESTAMPARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.960.000,0000	27/03/2023 15:00:25
29.843.938/0001-55	MAB COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.268.000,0000	08/04/2023 15:36:55
23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.400.000,0000	06/04/2023 14:52:06
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.720.000,0000	06/04/2023 08:44:24
37.403.745/0001-01	LYSSA INTIMATES, COMERCIO, REALIZACOES E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 9.354.400,0000	09/04/2023 21:21:42
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 9.952.000,0000	06/04/2023 14:34:18
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.000.000,0000	10/04/2023 00:05:43
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 10.750.000,0000	06/04/2023 11:07:22
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 12.800.000,0000	06/04/2023 13:45:06
29.317.926/0001-97	GARAY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 13.040.000,0000	07/04/2023 11:13:00
13.611.287/0001-38	GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sim	Não	-	R\$ 13.600.000,0000	06/04/2023 11:35:54
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.000.000,0000	08/04/2023 11:23:45
47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.198.400,0000	06/04/2023 10:47:37
17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.720.000,0000	06/04/2023 17:09:13
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 14.800.000,0000	06/04/2023 15:56:20
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 15.200.000,0000	06/04/2023 09:54:49
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE	Sim	Sim	-	R\$ 15.200.000,0000	08/04/2023 22:21:04

ARTIGOS DO VESTUARIO
LTDA

46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 18.000.000,0000	06/04/2023 15:40:17
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	Não	Não	-	R\$ 20.600.000,0000	03/04/2023 14:59:21
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL LTDA	Sim	Não	-	R\$ 23.886.000,0000	10/04/2023 08:53:06
18.381.449/0001-02	CONFECÇÕES MCB LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 24.000.000,0000	06/04/2023 16:31:29
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO LTDA	Não	Não	-	R\$ 46.000.000,0000	04/04/2023 14:29:03
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	-	R\$ 84.000.000,0000	30/03/2023 21:43:55

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	10/04/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/04/2023 09:33:57	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/04/2023 09:33:57	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 3.960.000,0000 e R\$ 4.559.200,0000.
Encerramento	10/04/2023 09:38:58	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	10/04/2023 09:38:58	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/09/2023 10:27:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/09/2023 10:34:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item**HISTÓRICO DO Grupo 2**

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 21.600,0000	06/04/2023 08:44:07
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 36.000,0000	06/04/2023 15:40:17
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 48.360,0000	06/04/2023 17:13:55
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 50.976,0000	06/04/2023 11:07:22
23.527.411/0001-35	MM COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 52.704,0000	06/04/2023 14:52:06
40.230.067/0001-37	40.230.067 JACIRENE MARIA SANTOS MAIA PIAUI	Sim	Sim	-	R\$ 55.200,0000	06/04/2023 11:55:30
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 60.000,0000	08/04/2023 11:23:45
24.728.467/0001-10	NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	Não	Não	-	R\$ 72.000,0000	30/03/2023 21:43:55
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 72.000,0000	06/04/2023 09:54:50
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 77.400,0000	06/04/2023 14:34:18
33.907.385/0001-24	MOLDE CONFECÇÕES - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 93.600,0000	08/04/2023 22:21:04
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 108.000,0000	06/04/2023 15:56:20
11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 240.000,0000	05/04/2023 15:11:35

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI Sim Sim - R\$ 240.000,0000 06/04/2023 13:54:32

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura	10/04/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	10/04/2023 09:34:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	10/04/2023 09:34:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 21.600,0000 e R\$ 37.920,0000.
Encerramento etapa fechada	10/04/2023 09:39:46	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	10/04/2023 09:39:46	Item teve empate real para o valor 240.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	10/04/2023 09:39:46	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/09/2023 10:28:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/09/2023 12:26:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41.
Habilitação de fornecedor	03/10/2023 09:33:10	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	10/04/2023 09:00:09	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	10/04/2023 09:01:07	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	10/04/2023 09:01:44	Iniciamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023 - SRP.
Pregoeiro	10/04/2023 09:04:31	De acordo com 9.4.3. Os lances deverão ser ofertados pelo VALOR TOTAL DO GRUPO.
Sistema	10/04/2023 09:10:08	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	10/04/2023 09:10:10	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	10/04/2023 09:10:13	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	10/04/2023 09:10:49	Ofertem seus melhores lances!
Pregoeiro	10/04/2023 09:16:46	Ofertem seus melhores lances!
Pregoeiro	10/04/2023 09:28:12	Ofertem seus melhores lances!
Sistema	10/04/2023 09:33:57	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.960.000,0000 e R\$ 4.559.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:57 do dia 10/04/2023.
Sistema	10/04/2023 09:34:45	A etapa fechada foi iniciada para o item G2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 21.600,0000 e R\$ 37.920,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:45 do dia 10/04/2023.
Sistema	10/04/2023 09:38:58	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 120.000,0000 e R\$ 4.478.800,0000.
Sistema	10/04/2023 09:38:58	O item G1 está encerrado.
Sistema	10/04/2023 09:39:46	A etapa fechada do item G2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 30.954,0000, R\$ 37.800,0000 e R\$ 21.588,0000.
Sistema	10/04/2023 09:39:46	O item G2 teve empate real para o valor 240.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	10/04/2023 09:39:46	O item G2 está encerrado.
Sistema	10/04/2023 09:42:38	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Pregoeiro	10/04/2023 09:47:36	Senhores(as) licitantes, neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	10/04/2023 09:53:45	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	10/04/2023 09:54:02	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	10/04/2023 09:56:48	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
Pregoeiro	10/04/2023 09:56:57	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.
Pregoeiro	10/04/2023 09:57:07	d) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 02h (duas horas) contado da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	10/04/2023 09:57:18	e) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62-3524-8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	10/04/2023 10:03:00	f) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Pregoeiro	10/04/2023 10:06:00	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas pelo Setor Solicitante, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, terça-feira, 11/04/2023, às 14h30min, para continuidade do certame.
Pregoeiro	11/04/2023 14:38:17	Boa tarde senhores licitantes!
Pregoeiro	11/04/2023 14:40:33	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	11/04/2023 15:16:02	Inicialmente, comunico que a empresa NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, detentora do menor valor para o Grupo 01, encaminhou e-mail no dia 10 de abril de 2023, às 09:39, informando que digitaram valor errado no momento da disputa, motivo pelo qual solicitaram o cancelamento do lance.
Pregoeiro	11/04/2023 15:16:51	Ao observar o valor ofertado da empresa NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com o valor ofertado pela empresa segunda colocada, depreende-se que realmente o valor digitado está equivocado, motivo pelo qual acato a solicitação da empresa NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e portanto irei desclassificar a empresa para o Grupo 01 no sistema.
Pregoeiro	11/04/2023 16:17:12	Senhores licitantes, em atenção ao item 12 do Anexo I – Termo de Referência, do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 016/2023 – SRP, que prevê que será exigido da licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar a apresentação de 01 (uma) peça piloto/amostra dos uniformes, (...)
Pregoeiro	11/04/2023 16:18:38	(...)com a aplicação dos layouts seguindo arquivo que será enviado por e-mail para a verificação da compatibilidade com as especificações deste Termo de Referência, e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicados no Termo de Referência.
Pregoeiro	11/04/2023 16:20:09	Desta forma, informo que o processo licitatório será encaminhado ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) para que seja solicitado às empresas classificadas a apresentação da peça piloto conforme condições estabelecidas no Edital.
Pregoeiro	11/04/2023 16:25:23	Tendo em vista o prazo para a entrega da peça piloto/amostra, previsto no item 12.4.1 do Anexo I do Termo de Referência, a sessão será SUSPENSA, e a data do seu retorno será comunicada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, por meio de aviso publicado no sítio eletrônico utilizado para divulgação.
Pregoeiro	11/04/2023 16:25:46	Obrigada!
Pregoeiro	05/05/2023 16:37:38	Senhores licitantes, convoco os senhores para o retorno dos procedimentos licitatórios no dia 09/05/2023 às 09h.
Pregoeiro	05/05/2023 16:38:11	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	09/05/2023 09:05:07	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	09/05/2023 09:05:31	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023 - SRP.
Pregoeiro	09/05/2023 09:09:08	Senhores(as) licitantes, informo que o Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) encaminhou e-mail convocando as empresas arrematantes para apresentação das peças pilotos.
Pregoeiro	09/05/2023 09:09:16	Inicialmente informo que a empresa MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA solicitou a prorrogação do prazo de entrega, no dia 25/04/2023, e que a solicitação foi concedida. E no dia 02/05/2023 a peça piloto foi entregue.
Pregoeiro	09/05/2023 09:09:31	Já a empresa LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA não apresentou a peça piloto.

Pregoeiro	09/05/2023 09:09:42	Portanto, neste momento irei convocar a empresa LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA para confirmar que não irá entregar a peça piloto solicitada.
Pregoeiro	09/05/2023 09:09:52	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação e que caso a mesma não se manifeste será desclassificada, conforme item 6.6 do Edital, que estabelece:
Pregoeiro	09/05/2023 09:09:59	"Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	09/05/2023 09:12:26	Para LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Bom dia senhor licitante, sua peça piloto não foi entregue. Gostaria de confirmar o não envio da peça piloto e consequente desistência para o Grupo 02.
Pregoeiro	09/05/2023 09:39:25	Informo que a empresa LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA não respondeu ao chat.
Pregoeiro	09/05/2023 09:40:20	Tendo em vista o item 6.6 do Edital a empresa será desclassificada pois não apresentou a peça piloto e nem se manifestou quando da convocação.
Pregoeiro	09/05/2023 09:43:43	Senhores licitantes, em atenção ao item 12 do Anexo I – Termo de Referência, do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 016/2023 – SRP, que prevê que será exigido da licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar a apresentação de 01 (uma) peça piloto/amostra dos uniformes, (...)
Pregoeiro	09/05/2023 09:44:09	(...)com a aplicação dos layouts seguindo arquivo que será enviado por e-mail para a verificação da compatibilidade com as especificações deste Termo de Referência, e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicados no Termo de Referência.
Pregoeiro	09/05/2023 09:47:02	Tendo em vista a desclassificação da empresa LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA, informo que a empresa EDUARDO MACHADO BALDI LTDA será convocada para apresentação da peça piloto para o Grupo 02.
Pregoeiro	09/05/2023 09:48:04	Desta forma, informo que o processo licitatório será encaminhado ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) para que seja solicitado à empresa EDUARDO MACHADO BALDI LTDA a apresentação da peça piloto conforme condições estabelecidas no Edital.
Pregoeiro	09/05/2023 09:49:25	Tendo em vista o prazo para a entrega da peça piloto/amostra, previsto no item 12.4.1 do Anexo I do Termo de Referência, a sessão será SUSPENSA, e a data do seu retorno será comunicada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, por meio de aviso publicado no sítio eletrônico utilizado para divulgação.
Pregoeiro	09/05/2023 09:50:52	Obrigada!
Pregoeiro	16/05/2023 08:51:42	Senhores licitantes, convoco os senhores para o retorno dos procedimentos licitatórios no dia 17/05/2023 às 09h.
Pregoeiro	16/05/2023 08:51:48	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	17/05/2023 09:03:17	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	17/05/2023 09:03:44	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	17/05/2023 09:15:39	Senhores(as) licitantes, informo que o fornecedor EDUARDO MACHADO BALDI LTDA, segundo colocada para o Grupo 02, ao ser convocado para apresentação da peça piloto, encaminhou e-mail solicitando a desclassificação de sua proposta, alegando que:
Pregoeiro	17/05/2023 09:22:39	"(...)devido à constatação de que não atendemos às exigências estabelecidas no edital em relação à apresentação dos Certificados de Aprovação (CA) para os produtos oferecidos. (...)"
Pregoeiro	17/05/2023 09:46:22	Por este motivo, informo que o pedido será aceito, e que a proposta do fornecedor EDUARDO MACHADO BALDI LTDA será desclassificada para o grupo 02.
Pregoeiro	17/05/2023 09:55:01	Senhores(as) licitantes, o edital de licitação, na descrição dos itens 04 e 05 do Grupo 02 do Anexo I - Termo de Referência, prevê a apresentação de:
Pregoeiro	17/05/2023 09:55:12	Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista
Pregoeiro	17/05/2023 10:04:26	Tendo em vista o Princípio da Celeridade Processual, informo que irei convocar o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, terceiro colocado para manifestação quanto ao fato se o uniforme ofertado possui esse CA.
Pregoeiro	17/05/2023 10:05:01	Irei convocar o fornecedor via troca de mensagens para que se manifeste. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	17/05/2023 10:06:07	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Sr(a) licitante, gostaria de esclarecer se o uniforme ofertado para o Grupo 02 possui o certificado solicitado no Edital.
36.358.654/0001-39	17/05/2023 10:17:37	Bom dia senhor pregoeiro, informo que temos sim o CA, porém o mesmo irá vencer no mês de Junho de 2023. E a fábrica Santanense que fornece esse tecido específico para o uniforme eletricista está passando por alguns problemas internos e não tem nem prazo para voltar as confecções dos tecidos. Por isso peço desclassificação para o grupo 2.
Pregoeiro	17/05/2023 11:12:49	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Certo, agradeço a informação.
Pregoeiro	17/05/2023 11:14:52	Senhores(as) licitantes, informo que o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, terceira colocada para o Grupo 02, ao ser convocado na troca de mensagens, solicitou a desclassificação de sua proposta.
Pregoeiro	17/05/2023	O pedido será aceito, e que a proposta do fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA

	11:15:33	será desclassificada para o grupo 02.
Pregoeiro	17/05/2023 11:18:11	Neste momento, irei convocar o fornecedor LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA, quarto colocado para manifestação quanto ao fato se o uniforme ofertado possui esse CA.
Pregoeiro	17/05/2023 11:18:50	Irei convocar o fornecedor via troca de mensagens para que se manifeste. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	17/05/2023 11:19:10	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	17/05/2023 11:20:40	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação e que caso a mesma não se manifeste será desclassificada.
Pregoeiro	17/05/2023 11:21:11	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr(a) licitante, gostaria de esclarecer se o uniforme ofertado para o Grupo 02 possui o certificado solicitado no Edital.
46.351.958/0001-28	17/05/2023 11:34:39	Bom dia Sr pregoeira, possui sim
Pregoeiro	17/05/2023 11:41:28	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Você pode por favor me confirmar o seu e-mail?
Pregoeiro	17/05/2023 11:44:16	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Pois o processo licitatório será encaminhado ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) que encaminhará e-mail convocando a sua empresa para a apresentação da peça piloto conforme condições estabelecidas no Edital.
Pregoeiro	17/05/2023 11:52:50	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Observei que na sua proposta já consta o seu e-mail.
Pregoeiro	17/05/2023 11:53:29	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Agradeço a informação quanto ao certificado.
Pregoeiro	17/05/2023 11:55:50	informo que o processo licitatório será encaminhado ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) para que seja solicitado à empresa LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA a apresentação da peça piloto conforme condições estabelecidas no Edital.
Pregoeiro	17/05/2023 11:56:11	Tendo em vista o prazo para a entrega da peça piloto/amostra, previsto no item 12.4.1 do Anexo I do Termo de Referência, a sessão será SUSPENSA, e a data do seu retorno será comunicada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, por meio de aviso publicado no sítio eletrônico utilizado para divulgação.
Pregoeiro	14/06/2023 10:55:08	Senhores licitantes, convoco os senhores para o retorno dos procedimentos licitatórios no dia 20/06/2023 às 09h.
Pregoeiro	14/06/2023 10:55:14	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	20/06/2023 09:00:35	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	20/06/2023 09:00:52	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	20/06/2023 09:05:41	Senhores(as) licitantes, informo que o Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) encaminhou e-mail convocando a empresa LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA para apresentação da peça piloto para o GRUPO 02. Entretanto a empresa não apresentou a peça piloto.
Pregoeiro	20/06/2023 09:06:12	Portanto, neste momento irei convocar a empresa LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA para confirmar que não irá entregar a peça piloto solicitada.
Pregoeiro	20/06/2023 09:06:37	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação e que caso a mesma não se manifeste será desclassificada, conforme item 6.6 do Edital, que estabelece:
Pregoeiro	20/06/2023 09:06:49	"Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	20/06/2023 09:07:11	Para LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - Bom dia senhor licitante, sua peça piloto não foi entregue. Gostaria de confirmar o não envio da peça piloto e consequente desistência para o Grupo 02.
Pregoeiro	20/06/2023 09:29:04	Informo que a empresa LIDER CONFECOES COMERCIO E SERVICOS LTDA não respondeu ao chat.
Pregoeiro	20/06/2023 09:29:14	Tendo em vista o item 6.6 do Edital a empresa será desclassificada pois não apresentou a peça piloto e nem se manifestou quando da convocação.
Pregoeiro	20/06/2023 09:31:28	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para hoje, terça-feira, 20/06/2023, às 14h30min, para continuidade do certame.
Pregoeiro	20/06/2023 14:35:13	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	20/06/2023 14:35:28	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	20/06/2023 14:43:53	Senhores(as) licitantes, o edital de licitação, na descrição dos itens 04 e 05 do Grupo 02 do Anexo I - Termo de Referência, prevê a apresentação de:
Pregoeiro	20/06/2023 14:43:58	Certificado de Aprovação (C.A) junto ao Ministério do Trabalho e Emprego dentro do prazo de validade e inscrição do mesmo na vestimenta em local visível. Nível de proteção - ATPV

		inscrito no uniforme em local visível (o bordado deve ser feito em um pedaço de tecido na mesma cor da vestimenta e costurado na vestimenta). Indicação: Eletricista
Pregoeiro	20/06/2023 14:44:50	Tendo em vista o Princípio da Celeridade Processual, informo que irei convocar o fornecedor COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, quinto colocado para manifestação quanto ao fato se o uniforme ofertado possui esse CA.
Pregoeiro	20/06/2023 14:45:13	Para COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - Sr(a) licitante, gostaria de esclarecer se o uniforme ofertado para o Grupo 02 possui o certificado solicitado no Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 14:47:32	Irei convocar o fornecedor via troca de mensagens para que se manifeste. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	20/06/2023 14:47:39	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	20/06/2023 14:47:48	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação e que caso a mesma não se manifeste será desclassificada.
Pregoeiro	20/06/2023 14:48:02	Para COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - Sr(a) licitante, gostaria de esclarecer se o uniforme ofertado para o Grupo 02 possui o certificado solicitado no Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:17:39	Informo que a empresa COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA não respondeu ao chat.
Pregoeiro	20/06/2023 16:18:25	Entretanto, informo que o processo licitatório será encaminhado ao Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT (Setor requisitante desta Companhia) para que seja solicitado à empresa LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA a apresentação da peça piloto conforme condições estabelecidas no Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:18:37	Tendo em vista o prazo para a entrega da peça piloto/amostra, previsto no item 12.4.1 do Anexo I do Termo de Referência, a sessão será SUSPENSA, e a data do seu retorno será comunicada com no mínimo 24 (vinte e quatro) horas de antecedência, por meio de aviso publicado no sítio eletrônico utilizado para divulgação.
Pregoeiro	20/06/2023 16:35:21	Senhores(as) licitantes, informo que após análise das propostas apresentadas pelas empresas arrematantes o Setor Técnico, emitiu o seguinte parecer:
Pregoeiro	20/06/2023 16:36:09	Senhores licitantes, favor DESCONSIDERAR A ÚTIMA MENSAGEM ENVIADA.
Pregoeiro	22/09/2023 14:17:00	Senhores licitantes, convoco os senhores para o retorno dos procedimentos licitatórios no dia 27/09/2023 às 09h.
Pregoeiro	22/09/2023 14:17:07	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	27/09/2023 09:00:27	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	27/09/2023 09:00:40	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	27/09/2023 09:35:40	Senhores(as) licitantes, informo que o Setor Técnico analisou a proposta apresentada pela empresa COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA arrematante do item 02, e emitiu parecer atestando que a mesma ATENDE as solicitações descritas no Termo de Referência.
Pregoeiro	27/09/2023 10:08:46	Senhores(as) licitantes, como a empresa MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA arrematante do item 01 já havia sido aprovado pelo Setor Técnico, neste momento, em atenção ao subitem 9.4.26 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para negociação.
Pregoeiro	27/09/2023 10:11:24	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que as empresas respondam quanto a negociação solicitada.
Pregoeiro	27/09/2023 10:11:38	Ressalto que o item 6.6 do Edital, estabelece: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	27/09/2023 10:12:03	Para MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o grupo 01.
47.291.550/0001-70	27/09/2023 10:12:32	Bom dia, só um momento por favor
47.291.550/0001-70	27/09/2023 10:14:44	Sr. pregoeiro, não temos como reduzir o valor, estamos com nosso melhor preço
Pregoeiro	27/09/2023 10:16:56	Para MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - Agradeço a sua participação. Tendo em vista que os valores ofertado estão abaixo do valor estimado, os valores serão aceitos.
Pregoeiro	27/09/2023 10:17:21	Para MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada após a negociação com a outra empresa. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
Pregoeiro	27/09/2023 10:18:21	Para COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o grupo 02.
43.093.948/0001-41	27/09/2023 10:22:14	Bom dia. Sr. Pregoeiro, nosso lance ofertado já foi o nosso melhor preço. Não temos como conceder mais descontos.
Pregoeiro	27/09/2023 10:24:38	Para COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - Agradeço a sua participação. Tendo em vista que os valores ofertado estão abaixo do valor estimado, os valores serão aceitos.

Pregoeiro	27/09/2023 10:25:04	Para COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada neste momento. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
Pregoeiro	27/09/2023 10:26:28	Senhores(as) licitantes, neste momento, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para que, enviem as propostas ajustadas adequadas ao último lance ofertado/negociado.
Sistema	27/09/2023 10:27:17	Senhor fornecedor MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	27/09/2023 10:28:03	Senhor fornecedor COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao grupo G2.
Pregoeiro	27/09/2023 10:29:57	Informo que em conformidade com o item 9.6.1. do Edital, "O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados."
Pregoeiro	27/09/2023 10:32:26	Informo que devido o intervalo do horário de almoço, o prazo para envio da proposta ajustada encerra-se às 14h28min.
Pregoeiro	27/09/2023 10:33:30	Neste momento irei aguardar o envio da proposta ajustada.
Sistema	27/09/2023 10:34:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 47.291.550/0001-70, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	27/09/2023 11:45:52	Senhores licitantes, informo que devido ao intervalo do horário de almoço, a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para hoje, dia 27/09/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Sistema	27/09/2023 12:26:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 43.093.948/0001-41, enviou o anexo para o grupo G2.
Pregoeiro	27/09/2023 16:49:26	Senhores(as) licitantes, informo que houve uma queda de energia impossibilitando o retorno da sessão no horário previsto.
Pregoeiro	27/09/2023 16:50:34	Por este motivo o retorno da sessão fica agendado para sexta-feira, dia 29/09/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	27/09/2023 16:50:46	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	29/09/2023 09:00:07	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	29/09/2023 09:00:11	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	29/09/2023 09:57:00	Senhores licitantes, informo que não foi possível concluir a análise da documentação de habilitação.
Pregoeiro	29/09/2023 09:57:59	Por este motivo irei suspender a sessão marcando desde já o retorno da sessão para segunda-feira, dia 02/10/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	29/09/2023 09:58:09	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	29/09/2023 15:42:50	Senhores(as) licitantes, informo que após análise dos documentos de habilitação, foi constatado que os mesmos estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	02/10/2023 09:06:06	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	02/10/2023 09:06:14	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	02/10/2023 09:18:52	Senhores(as) licitantes, informo que a mensagem enviada dia 29/09/2023 15:42:50, "Senhores(as) licitantes, informo que após análise dos documentos de habilitação, foi constatado que os mesmos estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.", foi enviada EQUIVOCADAMENTE. FAVOR DESCONSIDERAR!
Pregoeiro	02/10/2023 09:21:07	Senhores licitantes, informo também, que não foi possível concluir a análise da documentação de habilitação. Por este motivo irei suspender a sessão marcando desde já o retorno da sessão para hoje, dia 02/10/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	02/10/2023 09:21:49	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	02/10/2023 15:01:21	Boa tarde senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	02/10/2023 15:01:28	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.
Pregoeiro	02/10/2023 16:33:37	Senhores licitantes, informo que não foi possível concluir a análise da documentação de habilitação. Por este motivo irei suspender a sessão marcando desde já o retorno da sessão para amanhã, dia 03/10/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	02/10/2023 16:33:44	Conto com a participação de todos.
Pregoeiro	03/10/2023 09:01:01	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	03/10/2023 09:01:10	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 016/2023 - SRP.

Pregoeiro	03/10/2023 09:32:34	Senhores(as) licitantes, finalizei a análise da documentação de habilitação, e informo que os documentos apresentados pelas empresas classificadas estão em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.
Pregoeiro	03/10/2023 09:32:51	Portanto, neste momento, realizarei, no sistema, a aceitação das propostas e a habilitação das empresas vencedoras, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Sistema	03/10/2023 09:33:12	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	03/10/2023 09:33:30	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 03/10/2023 às 10:03:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	05/04/2023 09:51:22	
Abertura da sessão pública	10/04/2023 09:00:09	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	10/04/2023 09:10:08	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	10/04/2023 09:42:38	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	03/10/2023 09:33:12	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	03/10/2023 09:33:30	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 03/10/2023 às 10:03:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:18 horas do dia 03 de outubro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SUZANA CARNEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

DAYGORO DIOGENES BATISTA ALVES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

